
DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19/76 del 21-04-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA

SET
TORE UFFICIO TECNICO

D E T E R M I N A Z I O N E

N°  19/76  DEL   21-04-2023

ORIGINALE
  

========================================================================
Oggetto:

SISMA 2016 - CONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE. IMPEGNO SOMME ANNUALITA' 2023

 
========================================================================

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO

PREMESSO che:
 con provvedimento del Sindaco sono stati nominati i Responsabili degli Uffici incaricati delle posizioni organizzative 

delle posizioni organizzative come stabilito agli art.li 8 e 10 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
 l’art. 107 del D. Leg.vo 267/2000 e smi fissa il principio generale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi secondo 

cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, 
sono attribuite, nei Comuni privi di qualifica Dirigenziale, ai sensi dell’art. 109 del richiamato Decreto, ai Responsabili 
degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n.14/15 del 31/12/2020 di attribuzione della responsabilità dell’Ufficio Tecnico 
Comunale (Lavori Pubblici e Ambiente);

VISTA l'Ordinanza n.388/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile nell'art.3 con cui si dispone che i Comuni 
interessati curano l’istruttoria e la gestione delle attività volte all’assegnazione di contributi per l'autonoma sistemazione ai 
nuclei familiari la cui abitazione principale, abituale e continuativa sia stata distrutta in tutto o in parte dall’eccezionale evento 
sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo; 

VISTO il comma 2 della citata Ordinanza che recita:
“ I benefici economici di cui al comma 1 sono concessi a decorrere dalla data indicata nel provvedimento di sgombero dell’immobile e sino a che non si 
siano realizzate le condizioni per il rientro nelle abitazione, ovvero si sia provveduto ad altra sistemazione avente carattere di stabilità, e comunque non 
oltre la scadenza dello stato di emergenza”;

COMUNE DI COLLEDARA
(Provincia di Teramo)

Via San Paolo, CAP 64042 tel. 0861.698877 c.f. 80004630671



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19/76 del 21-04-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA

PRESO ATTO che a tutt’oggi risultano assistiti mediante Contributo di Autonoma Sistemazione (Sisma 2016) ancora n. 18 
Nuclei Familiari;

RITENUTO pertanto dover impegnare la necessaria somma per garantire l’erogazione per l’anno 2022, stimata in  € 
150.000,00 in base alle caratteristiche dei n. 18 Nuclei Familiari ancora assistiti ;

VISTO il D.Leg.vo 267/2000 e smi; 

 VISTA la normativa specifica in materia;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi della legge 241/90 e smi;

1. DI IMPEGNARE  la somma stimata di € 150.000,00 ai fini dell’erogazione del Contributo di Autonoma Sistemazione   
- Sisma 2016, come segue:

CAP. CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO C
FPV NUM. IMP.

1136/0 11.02-1.04.02.05.999
SPESE PER EMERGENZA SISMA 

CENTRO ITALI 2016 - C A S
C

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per gli adempimenti 
consequenziali;

3. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19/76 del 21-04-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì                    
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Lombardi Cristina

========================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, 
parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.

Colledara, lì                         
Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Di Giacinto Romina

========================================================================
Colledara, li.29-04-2023 Pubb. n. .301

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione 

nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della 
Legge 18 giugno 2009, n° 69).

IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

 
========================================================================
In data 21-04-023  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lombardi Cristina

========================================================================


